
 
 

                                                         
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

14-я сессия III-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От  28.08.2025 года №1                                                                                                   

с.Новогригорьевка 

О внесении изменений в решение Новогригорьевского сельского совета от 

11.02.2025 года №5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства в Новогригорьевском сельском поселении Нижнегорского 

района Республики Крым». 

 

В соответствии с Федеральными законами 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

декабря 2024 г. №540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым,  

 

           НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1.  Внести  в решение Новогригорьевского сельского совета от 11.02.2025 года 

№5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Новогригорьевском сельском поселении Нижнегорского района 

Республики Крым», (далее- Положение), следующие изменения: 

1.1.Раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.8. и 2.9. следующего содержания: 
«2.8. В связи с отсутствием объектов контроля, отнесенных к категориям 

чрезвычайно высокого и высокого риска, плановые контрольные мероприятия не 

проводятся. 

2.9. Для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего 

и умеренного риска периодичность проведения обязательных профилактических 

визитов, определяется Правительством Российской Федерации. 

На основании части 5 статьи 25 Закона № 248-ФЗ обязательные 



профилактические визиты в отношении объектов контроля, указанных в пункте 2.2. 

раздела 2 настоящего Положения, не проводятся. 

Положения настоящего пункта не ограничивают проведение обязательных 

профилактических визитов, указанных в пунктах 2 - 4 части 1 и части 2 статьи 52.1 

Федерального закона № 248-ФЗ.»; 

1.2.Пункт 4.1.9. подраздела 4.1. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного 

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок 

оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации. 

В случае проведения контрольных мероприятий с использованием 

мобильного приложения «Инспектор» либо составления акта контрольного 

мероприятия без взаимодействия, а также в случае, если составление акта по 

результатам контрольного мероприятия на месте его проведения невозможно по 

причине совершения контрольных действий, предусмотренных пунктами 6 - 9 

части 1 статьи 65 Закона № 248-ФЗ, или в иных случаях, установленных Законом 

№ 248-ФЗ, Контрольный орган направляет акт контролируемому лицу в порядке, 

установленном статьей 21 Закона № 248-ФЗ. 

В случае невозможности составления акта на месте проведения контрольного 

мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия контролируемое 

лицо не подписывает акт и считается получившим акт в случае его размещения в 

едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий и получения уведомления 

об этом в порядке, предусмотренном пунктом 2 части 5 статьи 21 Закона № 248-

ФЗ.»; 

1.3.Пункт 4.5.6. подраздела 4.5. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4.5.6. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в 

соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 Закона № 248-ФЗ.»; 

1.4.Пункт 4.6.5. подраздела 4.6. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4.6.5. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию 

с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с 

пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Закона 

№ 248-ФЗ.»; 

1.5.Пункт 4.7.4. подраздела 4.7. раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4.7.4. Внеплановый инспекционный визит может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в 




